
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (3) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Zdravotnické přístroje pro SIMU  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005978 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D, děkanem LF MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 2. 3. 2021 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 
v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., (dále jen „zákon“) zasíláme 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce vedené pod názvem „Zdravotnické přístroje 
pro SIMU“ – dotazy pro část č. 2. 
1. Ze zadávací dokumentace, konkrétně z technické specifikace vyplývá, že v části č. 2 zadavatel poptává 
infuzní techniku, odsávačky a svítidlo. Dle našeho průzkumu trhu, je velmi omezený počet možných 
uchazečů, kteří by mohli nabídnout všechny požadované přístroje v této části. Mohl by zadavatel tuto část 
rozdělit na 2 samostatné části tak, aby rozšířil možný počet uchazečů a získal tím výhodnější nabídky? 
Např. na část Infuzní technika (infuzní pumpa, lineární dávkovač, dokovací stanice a software pro 
vizualizaci.. a „ostatní drobné přístroje (odsávačky a svítidlo)? 
2. Z technické specifikace vyplývá, že zadavatel požaduje, aby dokovací stanici bylo možné uchytit na 
eurolištu, mohl by zadavatel prověřit, zda se nejedená o administrativní chybu? Dokovací stanici lze na 
eurolištu umístit, ale komfort sledování a připojení pump či dávkovačů nebude pro obsluhu komfortní, 
běžně se dokovací stanice na eurolištu neumisťují. 
3. Z technické specifikace vyplývá, že zadavatel požaduje, aby jednou z vlastností infuzních pump bylo 
umožnit podávání i enterální výživy. Obecně se nedoporučuje, aby infuzní pumpou určenou pro podávání 
infuzní terapie do žilního řečiště, bylo možné podávání i enterální výživu z důvodů bezpečnosti pacienta 
a možných rizik s nebezpečím podání enterální výživy intravenózně. Z těchto důvodů se obecně 
nedoporučuje podávat enterální výživu pumpami pro intravenózní podání léčiv, ale doporučuje se 
enterální výživu podávat speciálnímu pumpami, k tomu určenými. Na rizika s tím spojená upozorňují 

https://zakazky.muni.cz/vz00005978


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

klinické studie především z oblasti enterální výživy. Dokonce i komise klinických odborníků při National 
Patient Safety Agency (NPSA) společně s dalšími institucemi a odborníky v této oblasti naléhali na 
výrobce, aby zajistili ve svých zařízeních "řízenou nekompatibilitu" tak, aby nemohlo dojít k výše 
zmiňované záměně. Naše společnost je světovým leadrem na trhu v infuzní technice a bezpečí pacientů 
je jednou z našich klíčových priorit, proto děláme vše, aby šance záměny enterální výživy a IV medikace 
byla minimální, v souladu se všemi mezinárodními doporučeními. Podávání enterální výživy stejnými 
pumpami jako IV terapie je krokem proti všem dosavadním poznatkům a vede ke zhoršení péče o pacienta 
a výraznému zvyšování rizik. Bude zadavatel akceptovat přístroj, který umožňuje podávání pouze infuzní 
terapie a současně výpůjčku enterálních pump zdarma? Pokud ano, kolik enterálních pump bude 
zadavatel potřebovat? 

4. Z technické specifikace vyplývá, že zadavatel požaduje, aby jednou z vlastností infuzních pump byl 
barevný LCD display se zobrazením všech důležitých informací (rychlost infuze, podaný objem, stav 
baterie, alarmy, …). Bude zadavatel akceptovat přístroj s modrým LCD displejem, jehož velikost je 66 mm 
x 33 mm (o rozlišení 256 x 128 pixelů)? Velké rozlišení a nastavitelný kontrast zajišťují výbornou čitelnost 
všech požadovaných informací.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Ad 1) Zadavatel trvá na stávajícím rozdělení VZ na části. Zadavatel tuto VZ rozdělil již na 5 částí, aby 

umožnil účast co nejširšího okruhu potenciálních dodavatelů. Její dělení na další podčásti by však 
pouze navýšilo administrativní zátěž a ohrozilo samotný účel zadávacího řízení, neboť s ohledem na 
výsledný objem takových podčástí by pro potenciální účastníky nebylo rentabilní se o takové podčásti 
ucházet. Tím by v důsledku mohlo dojít naopak k omezení okruhu potenciálních dodavatelů. Pakliže 
nějaký účastník nedisponuje všemi požadovanými přístroji v rámci dané části VZ, může si zajistit 
chybějící přístroje subdodávkou od jiného dodavatele nebo podat nabídku společně s jiným 
dodavatelem v souladu s § 82 ZZVZ. 

Ad 2) Zadavatel trvá na stávajících požadavcích. Nejedná se o administrativní chybu, zadavatel 
požaduje všechny uvedené možnosti uchycení dokovací stanice pro zajištění maximálně flexibilního 
využití sestavy pro potřeby simulační výuky. 

Ad 3) Zadavatel trvá na stávajících požadavcích. Poptávané přístroje budou sloužit výhradně 
k simulační výuce, nikoli v humánní medicíně. Případné oddělení funkcionalit do více přístrojů by 
s ohledem na jejich plánované využití vedlo k nedostatku kapacit dokovacích stanic  
a administrativním komplikacím.  

Ad 4) Zadavatel trvá na stávajícím požadavku na barevný displej. Monochromatický displej nelze 
považovat za barevný displej. Zadavatel proto nebude akceptovat přístroj s monochromatickým  
displejem. 

V Brně dne 4. 3. 2021 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2021-03-04T10:47:27+0100
	Tomáš Kopecký




